Администрация Перемиловского сельского поселения
Шуйского муниципального района  Ивановской области.

постановление
от 22.02.2024г.  № 18А

О внесении изменений в Постановление № 114А от 15.11.2016г.

Об утверждении муниципальной программы

«Пожарная безопасность на территории Перемиловского сельского поселения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998г.№ 145-ФЗ, Федеральным Законом от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Перемиловского сельского поселения от 16.09.2013 № 62 «О переходе к формированию  бюджета сельского поселения на основе муниципальных программ Перемиловского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области», Администрация   Перемиловского сельского  поселения постановляет:
             1. В Постановление администрации Перемиловского сельского поселения №  114 А  от 15.11.2016г. Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории Перемиловского сельского поселения», внести следующие изменения:
- Паспорт муниципальной программы  изложить в следующей редакции:
	1.
Наименование Программы и срок ее реализации.

	Пожарная безопасность на территории Перемиловского сельского поселения

	2.
Перечень подпрограмм:
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Перемиловского сельского поселения

	3.Основные разработки программы
	Федеральный Закон от 21.12.1994 г. N 68-ФЗ;

Федеральный Закон от 21.12 1994 г. N 69-ФЗ;

Федеральный Закон от 21.12.1994 г. N 131-ФЗ;

Федеральный Закон от 21.12.1994 г. N 122-ФЗ;

Федеральный Закон от 18.10.2007 г. N 230-ФЗ;

	4. Наименование разработчика Программы.
	Администрация Перемиловского сельского поселения Шуйского района Ивановской области

	5. Перечень Исполнителей Программы.
	Администрация Перемиловского сельского поселения Шуйского района Ивановской области

	6. Срок реализации Программы
	2017 – 2026 годы

	7.Цель (цели) Программы.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Перемиловского сельского поселения. Обеспечение необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, защита жизни и здоровья граждан, проживающих на территории Перемиловского сельского поселения от пожаров. Решение вопроса организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Перемиловского сельского поселения, уменьшения количества пожаров, гибели людей, травматизма и размера материальных потерь от пожаров. Обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения

	8.Организация контроля за реализацией Программы
	Совет депутатов Перемиловского сельского поселения

	9.Объем финансирования программы.
	Всего в том числе по годам реализации программы:
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	1966155,00

	295340,0
	185000,00
	619260,00
	138000,00
	108000,00
	249260,00

	по источникам финансирования:

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Ивановской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Шуйского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Перемиловского сельского поселения

	295340,0
	185000,00
	619260,00
	138000,00
	108000,00
	249260,00

	Объем финансирования программы.
	Всего в том числе по годам

реализации программы:
	2023г.
	2024г.
	2025г
	2026г

	110328,00
	250967,00
	5000,00
	5000,00

	Федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Ивановской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Шуйского муниципального района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Перемиловского сельского поселения

	110328,00
	250967,00
	5000,00
	5000,00

	8. Объем возникающих эксплуатационных расходов
	Всего в том числе по годам реализации программы:
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	сумма эксплуатационных расходов, не включаемых в объем финансирования Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Объем возникающих эксплуатационных расходов
	Всего в том числе по годам реализации программы
	2023г
	2024г
	2025г
	2026г

	сумма эксплуатационных расходов, не включаемых в объем финансирования Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

- Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции:

	3.1. Сведения об объеме бюджетных ассигнований бюджета Перемиловского сельского поселения на реализацию Программы:

	3.1.1. Общий объем бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения на реализацию Программы:
	1966155,00

	в том числе в разбивке по источникам финансирования:

	Федеральный бюджет
	0

	Бюджет Ивановской области
	0

	Бюджет Шуйского муниципального района
	0

	Бюджет Перемиловского сельского поселения
	1966155,00

	3.1.2. Объем бюджетных ассигнований бюджета Перемиловского сельского поселения на реализацию каждой из подпрограмм, в том числе в разбивке по главным распорядителям бюджетных средств и источникам финансирования (бюджет Перемиловского сельского поселения, областной бюджет, федеральный бюджет).

	Наименование подпрограммы
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Перемиловского сельского поселения

	объем бюджетных ассигнований бюджета Перемиловского сельского поселения на реализацию подпрограммы:
	1966155,00

	наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Администрация Перемиловского сельского поселения Шуйского района Ивановской области

	объем бюджетных ассигнований

по источникам финансирования в том числе:
	Всего
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г

	1966155,00

	295340,00
	185000,00
	619260,00
	138000,00
	108000,00
	249260,00

	Федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Ивановской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Шуйского муниципального района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Перемиловского сельского поселения

	295340,00
	185000,00
	619260,00
	138000,00
	108000,00
	249260,00

	2023г
	2024г
	2025г
	2026г

	объем бюджетных ассигнований

по источникам финансирования в том числе:

	110328,0
	250967,0
	5000,00
	5000,00

	Федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Ивановской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Шуйского муниципального района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Перемиловского сельского поселения

	110328,0
	250967,0
	5000,00
	5000,00

	3.2. Сведения об объеме возникающих эксплуатационных расходов в связи с реализацией Программы:
	(Указанные показатели представляются в табличной форме по годам реализации Программы, а также для года, следующего за последним годом реализации Программы)

	3.2.1. Общий объем возникающих эксплуатационных расходов;
	2017 г.
	2018г.
	2019 г.
	2020г
	2021г
	2022г
	Год следующий за последним годом реализации Программы

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Общий объем возникающих эксплуатационных расходов;
	2023г
	2024г
	2025г
	2026г

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.2. Таблица объемов возникающих эксплуатационных расходов, которые относятся на иные расходные обязательства, не входящие в Программу, в разбивке по соответствующим расходным обязательствам.

	Объем возникающих эксплуатационные расходы, не входящих в Программу,
	Расходные обязательства, не входящие в Программу,

	3.3. иные сведения, необходимые для характеристики источников финансирования Программы
	0,00

Приложения к Программе приводятся подпрограммы.

- Приложения к  программе изложить в новой редакции:

	Приложения к Программе

	Паспорт подпрограммы.

	Наименование подпрограммы:
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Перемиловского сельского поселения

	Тип подпрограммы:
	специальная подпрограмма

	Срок реализации подпрограммы:
	2017-2026

	Раздел I
Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

	1.1. Описание ожидаемых результатов реализации подпрограммы:
	Укрепление пожарной безопасности, населенных пунктов Перемиловского сельского поселения, усиление противопожарной защиты населенных пунктов поселения, уменьшение количества гибели людей и получивших травмы при пожарах, относительное сокращение потерь от пожаров, снижение количества пожаров

	1.2. Целевые показатели подпрограммы:

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения целевого показателя
	Значение показателя за последний отчетный год (при наличии)

	Оценка значения показателя за год, в котором Программа была разработана (при возможности получения данной оценки)

	Плановое значения показателя на момент завершения Программы

	Всего
	Выполнено по состоянию на 01.01.2016.

	Обеспечение требований пожарной безопасности на территории Перемиловского сельского поселения (пожарные водоемы)
	шт.
	10
	4
	6

	1.3. Оценка рисков реализации подпрограммы:

	- перечень внешних факторов, способных оказать существенное воздействие на результаты реализации подпрограммы:
	недостаток финансирования из областного бюджета

	- оценка возможного изменения ожидаемых результатов под их влиянием
	перенос сроков исполнения подпрограммы на более поздний период

	Раздел II.
Мероприятия подпрограммы.

	2.1.  Наименования мероприятия:

	2.2. Содержания мероприятия:

	Наименования мероприятия:
	Исполнитель
	Сумма бюджетных ассигнований на выполнение мероприятия по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Устройство противопожарных водоемов и оборудование существующих естественных и искусственных водоемов подъездными путями с твердым покрытием и пирсами (площадками ), их очистка и углубление д.Коровино(2017г),

	Администрация сельского поселения
	260340,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Устройство противопожарных водоемов и оборудование существующих естественных и искусственных водоемов подъездными путями с твердым покрытием и пирсами (площадками), их очистка и углубление д.Качалово(2018г).

	Администрация сельского поселения
	0,00
	140000,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Устройство противопожарных водоемов и оборудование существующих естественных и искусственных водоемов подъездными путями с твердым покрытием и пирсами (площадками), их очистка и углубление д.Одинцово (2019г)
	Администрация сельского поселения
	0,00
	0,00
	549260,0
	0,00
	0,00
	0,00

	Устройство противопожарных водоемов и оборудование существующих естественных и искусственных водоемов подъездными путями с твердым покрытием и пирсами (площадками), их очистка и углубление д.Перемилово, ул.Восточная.(2020г)
	Администрация сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	100000,0
	0,00
	0,00

	Очистка берегов  пожарного водоема (спил деревьев и кустарников д. Перемилово, ул.Восточная)
	Администрация сельского поселения
	0,00
	32400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Очистка берегов  пожарного водоема (спил деревьев и кустарников д. Перемилово, ул.Восточная между домами  69 и 71)
	Администрация сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	70000,00
	0,00

	Очистка и углубление пожарного пруда д.Озерково
	Администрация сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	70000,00

	Очистка от снега проездов к пожарным водоемам и площадок для установки пожарных автомобилей (пирсов) у пожарных водоемов в границах населённых пунктов Перемиловского сельского поселения в целях обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники в зимнее время
	Администрация сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	127000,0

	Установка ограждения у пожарного водоема (упорный брус) и указателя  д. Коровино
	Администрация сельского поселения
	0,00
	12600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Опашка территорий населённых пунктов
	Администрация сельского поселения
	15000,00
	0,00
	0,00
	5000,00
	5000,00
	20800,00

	Приобретение и установка  указателей к пожарным водоемам
	Администрация сельского поселения
	0,00
	0,00
	40000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Предоставление субсидий  ОО «ДПО ШМР ИО»  на частичное  возмещение затрат, связанных с осуществлением деятельности, направленной на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных  пунктах Перемиловского сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	20000,00
	0,00
	30000,00
	33000,00
	33000,00
	31460,00

	Итого:

	295340,0
	185000,0
	619260,0
	138000,0
	108000,0
	249260,0

	Наименования мероприятия:
	Исполнитель
	Сумма бюджетных ассигнований на выполнение мероприятия по годам

	2023г
	2024г
	2025г
	2026г

	Очистка берегов  пожарного водоема (спил деревьев и кустарников д. Перемилово ул.Восточная между домами № 69 и 71) (2023г)

	70000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Очистка берегов  пожарного водоема (спил деревьев и кустарников д. Качалово, ул. Центральная) (2024г)

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Оборудование пожарных водоемов площадками (пирсами) с твердым покрытием размером  не менее 12*12 для установки пожарных автомобилей. Установка указателей со светоотражающей поверхностью.  ул.Восточная между домами № 69 и 71)

д.Прилив, ул.2Школьная.

	0,00
	220000,0
	0,00
	0,00

	Опашка территорий населённых пунктов

	5000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	Предоставление субсидий  ОО «ДПО ШМР ИО»  на частичное  возмещение затрат, связанных с осуществлением деятельности, направленной на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных  пунктах Перемиловского сельского поселения

	35328,00
	25967,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	1966155,00

	110328,0
	250967,0
	5000,00
	5000,00

	Раздел III.  Дополнительные эксплуатационные расходы

	3.1. Оценка дополнительных эксплуатационных расходов
	Отсутствуют

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

 - подлежит опубликованию в Вестнике Перемиловского сельского поселения и размещению на официальном Интернет-сайте администрации http://peremilovo-adm.ru/.

Глава Перемиловского

сельского поселения                                                                  А.Н.Зайчиков